



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada Nombre Usuario: PORTUGAL FERNANDEZ, ROSA MARIA P. A.: F Cambio ejercicio/periodo Salir Ayuda Enviar Incidencia
 Entidad seleccionada: 12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada Ejercicio: 2024 Periodo: Trimestre 2

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2024	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2024	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾				
1 Impuestos directos	12.311.500,00	12.311.500,00	10.270.009,55	1.193.509,32	786.111,30	10.723.379,51	-0,17		
2 Impuestos indirectos	1.844.000,00	1.844.000,00	496.792,05	473.526,08	7.521,74	764.594,75	-0,73		
3 Tasas y otros ingresos	3.338.603,00	3.338.603,00	1.887.249,29	1.624.321,68	74.318,48	2.873.410,65	-0,43		
4 Transferencias corrientes	7.839.000,00	7.839.000,00	3.907.097,82	3.489.945,62	272.228,48	7.076.026,89	-0,50		
5 Ingresos patrimoniales	573.997,00	573.997,00	419.272,11	251.105,53	205.978,97	551.143,89	-0,27		
6 Enajenación de inversiones reales	2.380.000,00	2.380.000,00					-1,00		
7 Transferencias de capital					661.910,11				
8 Activos financieros	100.000,00	9.608.114,95	84.827,33	84.827,33		153.077,25	-0,99		
9 Pasivos financieros									
TOTAL INGRESOS	28.387.100,00	37.895.214,95	17.065.248,15	7.117.235,56	2.008.069,08	22.141.632,94	-0,55		

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2024	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2024	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾				
1 Gastos de personal	11.620.021,00	12.568.814,77	5.359.918,62	5.359.918,62		9.833.204,68	-0,57		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	13.528.460,00	19.323.438,43	6.577.080,66	6.442.050,89	238.793,25	13.784.232,05	-0,66		
3 Gastos financieros	16.769,00	17.109,72	12.010,36	11.738,86		12.010,36	-0,30		
4 Transferencias corrientes	519.300,00	783.150,00	193.739,26	193.739,26	71.005,22	315.328,57	-0,75		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos		216.795,00							
6 Inversiones reales	2.602.550,00	9.714.333,92	1.569.415,73	1.569.415,73	48.956,76	3.356.847,14	-0,84		
7 Transferencias de capital									
8 Activos financieros	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	0,00		
9 Pasivos financieros									
TOTAL GASTOS	28.387.100,00	42.723.641,84	13.812.164,63	13.676.863,36	358.755,23	27.401.622,80	-0,68		

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Volver

Exportar Excel

Exportar XML